UỶ BAN NHÂN DÂN
QUẬN THUẬN HÓA

Số:  2682   /UBND-XH
V/v trả lời thư hỏi của người dân
về chi trả trợ cấp cho đối tượng

bảo trợ xã hội trên hệ thống Hue-S

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Thuận Hóa, ngày     09    tháng 4 năm 2025

             Kính gửi: Sở Y tế thành phố Huế.

UBND quận Thuận Hóa nhận được Công văn số 1176/SYT-BTXH ngày 04
tháng 4 năm 2025 của Sở Y tế thành phố Huế về việc trả lời thư hỏi của người dân
về chi trả trợ cấp cho đối tượng bảo trợ xã hội trên hệ thống Hue-S; sau khi xem
xét Công văn số 74/PYT-BTXH ngày 09/4/2025, Ủy ban Nhân dân quận Thuận
Hóa trả lời như sau:

Thực hiện Nghị Quyết 05/NQ-HĐND ngày 01 tháng 3 năm 2025 của Hội
đồng Nhân dân quận Thuận Hóa về việc thành lập, sắp xếp các cơ quan chuyên
môn trực thuộc UBND quận Thuận Hóa, trong đó thành lập Phòng Y tế Quận tiếp
nhận chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về Y tế, bảo trợ xã hội, trẻ em; phòng
chống tệ nạn xã hội từ Phòng Lao động, Thương binh và xã hội Quận. Để đầy đủ
thủ tục các cơ sở pháp lý, UBND quận Thuận Hóa đã điều chỉnh dự toán ngân sách
nhà nước quận năm 2025 cho các phòng ban chuyên môn do thành lập, sắp xếp
theo Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 28/3/2025.

Ngày 03 tháng 4 năm 2025, Phòng Y tế quận Thuận Hóa đã lập chứng từ
chuyển kinh phí chi trả chế độ bảo trợ xã hội tháng 3 và tháng 4 năm 2025 qua đơn
vị chi trả là Bưu điện Trung tâm Thuận Hóa – Phú Xuân. Đến nay, Bưu điện Trung
tâm Thuận Hóa – Phú Xuân đã nhận được kinh phí và có lịch chi trả đến các
phường trên địa bàn quận Thuận Hóa (kèm theo lịch chi trả).

Ủy ban Nhân dân quận Thuận Hóa trả lời Sở Y tế Thành phố để kịp thời trả
lời công dân trên Hệ thống Giám sát, điều hành đô thị thông minh (Hue-S) theo
quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND quận;
- Lưu: VT, Y tế.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Đình Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T16:09:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THUẬN HÓA<quanthuanhoa@thanhphohue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!